
Český hydrometeorologický ústav  
Oddělení emisí a zdrojů  

 Kontrola hlášení  
 

Telefon:  Fax: Email: emise@chmi.cz 
 Strana 1 (celkem 1)  
 

Popis testu T03 
 
Při ohlašování SPE prostřednictvím ISPOP jsou prováděny kontroly úplnosti a logické 
správnosti údajů. Při nahrávání ohlášených souborů do emisní databáze REZZO provozované 
ČHMÚ jsou spouštěny další testy. V případě, že nedojde k nahrání XML souboru do databáze 
REZZO z důvodu formálních nebo logických chyb, bude o situaci vyrozuměn zpracovatel 
hlášení a v některých případech také inspekce. 
 
Důvody pro nenahrání souboru  XML do REZZO mohou být následující: 
 
Použitý vzor Popis chyby 
formulář vzor 2009 starší verze distribuovaná počátkem r. 2010, v níž nebyly 

kontrolovány některé logické vazby 
formulář vzor 2010 k podání do ISPOP došlo v době před nasazením validačních kontrol 

v rámci ISPOP 
formulář vzor 2010 formát některých položek neodpovídá předpokládanému tvaru (např. 

velký počet desetinných míst, dlouhý textový řetězec, apod.); chyba 
mohla pocházet z importu historických dat 

formulář vzor 2010 logická chyba, která nebyla zjišťována při validací ISPOP, ale je 
zjištěna při nahrávání do REZZO 

 
Je – li při nahrávání souboru XML do REZZO avizována chyba, systém vygeneruje mail, který bude 
operátorem odeslán společně s upřesněním, co bylo zdrojem chyby a doporučením, jak provést opravu 
a znovu zaslat vyplněný formulář do ISPOP. Operátor proto k vygenerovanému mailu doplní vlastní 
text, např. také s upozorněním na další možné chyby podaného hlášení, které nebyly zjištěny v rámci 
validace F_OVZ_SPOJ prováděné ISPOP. 
 
Opravu zaslaného hlášení, je nezbytné podat výhradně jako „doplněné hlášení“ 
do ISPOP (vč. následné autorizace). 
 
 
 


